
RAADSBESLUIT  
20R.00783  
 

  

  

Onderwerp: Brug Woerden-West 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 8 september 2020 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in artikel 189 e.v en art. 108 juncto art.147 van de Gemeentewet;  

 

b e s l u i t: 

 

1. Het alternatief Rembrandtbrug te kiezen en te realiseren en hiertoe de voorbereidingen te 
starten. 

2. Vooralsnog uit te gaan van realisatie variant Oost, maar de keuze tussen variant Oost en 
West aan het college te laten en te laten afhangen van de beste businesscase, waaronder 
bijdragen van derden zoals bedoeld onder lid 6 van het gevraagde besluit.  

3. Het college op te dragen het project Rembrandtbrug uiterlijk in 2026 op te leveren. 
4. Hiervoor een aanvullend bruto krediet van € 12.465.000 (netto €8.865.000) beschikbaar te 

stellen en de financiële effecten door middel van een begrotingswijziging gefaseerd in de 
meerjarenbegroting te verwerken.  

5. Het college te autoriseren voor het doen van uitgaven van € 4.400.000 voor de jaren 2020 en 
2021.  

6. Het college de opdracht te geven minimaal €1.600.000 actief te vinden in bijdragen bij 
overheden en overige denkbare samenwerkingspartners, inkomsten uit gebiedsontwikkeling, 
mogelijke besparingen en vormen van publiek-private samenwerking.  

7. Het college de opdracht te geven zo spoedig mogelijk en zorgvuldig de ruimtelijke 
procedures te doorlopen zodat de realisatie in 2024 kan starten en het project  
Rembrandtbrug in 2026 wordt opgeleverd.  

8. Het college de opdracht te geven de raad twee keer per jaar inhoudelijk te informeren over 
de voortgang van het project Rembrandtbrug.  

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas  

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
 

   

 
 


